INDICAÇÃO No 232/2014
Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo  127 e 128  do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que  seja realizada uma manutenção de pintura em todas as lombadas da Rua Rosa Belmiro Ramos, bem como a remoção de lixo e entulho depositado clandestinamente no local. Ainda, torna-se necessário intensificar a fiscalização e colocação de placas de aviso quanto a proibição do depósito de lixo e entulho nesta Rua.
Justificativa:
                                   Moradores do local procuraram este vereador   solicitando providências com relação a  manutenção de pintura em todas as lombadas da Rua Rosa Belmiro Ramos, bem como a remoção de lixo e entulho depositado clandestinamente no local. Ainda, torna-se necessário intensificar a fiscalização e colocação de placas de aviso quanto a proibição do depósito de lixo e entulho nesta Rua.
                                     Valinhos, 13  de  fevereiro  de 2014.
                                 Dr. Orestes Previtale Júnior

                                             Vereador